
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 13 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

Č. 7/2020 (332) 

 
 
Datum a čas konání: 29. září 2020 v 9:30 hodin 

Místo konání: Microsoft Teams 

Přítomni:                    viz hlasovací listiny (celkem 23 senátorů) 

Omluveni:                  Jarmerová/FAST, Hranický/FIT, Boháč/FA, Šintajová/FCH 

Hosté:       rektor Štěpánek, kvestor Janíček, kancléř Gregorek,  
   prorektorka Režňáková, prorektoři Grmela, Doupovec, Hirš a Hruška 

 

Omluveni:   -  
 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 6/2020 ze dne 15. 9. 2020 
4. Informace vedení VUT 
5. Legislativní záležitosti 

 Návrhy na změny Volebního řádu AS VUT a Jednacího řádu AS VUT 
 Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do AS VUT 
 Informace o podaných návrzích AS fakult VUT na změny jejich jednacích řádů AS 

6. Ekonomické záležitosti  
 Informace o přípravě Dodatku Rozpočtu VUT na r. 2020 
 Další ekonomické záležitosti – Legislativa  

7. Ustavení Rady vysokých škol pro nové funkční období 2021 až 2023 
8. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
9. Pedagogické záležitosti  
10. Různé  
 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Dnešní zasedání AS VUT zahájil předseda AS Hanáček v 9:30 hodin; úvodem sdělil, že vzhledem 
k rychle se zhoršující epidemiologické situaci pandemie koronaviru COVID-19 se dnešní zasedání 
AS VUT koná distančně. Zdůvodnění: S platností od 23. září 2020 zakazuje Krajská hygienická sta-
nice Jihomoravského kraje osobní přítomnost studentů na výuce. Toto opatření se týká všech vyso-
kých škol v Brně, tedy i Vysokého učení technického v Brně. Dle sdělení právníků Rektorátu VUT 
tento úkon hygieny opět aktivuje lex specialis a opět (do konce roku) platí mimo jiné možnost distanč-
ního jednání AS. Dále doc. Hanáček přivítal na zasedání AS VUT rektora Štěpánka, kvestora 



 

2 / 13 

Janíčka, prorektorku Režňákovou, prorektory, Grmelu, Doupovce, Hirše a Hrušku, kancléře Grego-
rka, tiskovou mluvčí Koudelovou, přítomné členy AS VUT a ostatní účastníky zasedání.  
Následně doc. Hanáček podal návrh na schválení usnesení AS týkající se určení skrutátorů, vzhle-
dem k jednání prostřednictvím Microsoft Teams navrhl doc. Steinbauera a Ing. Bradáče. 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Doc. Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání AS VUT, který byl 
doplněn v bodě 5. Legislativní záležitosti o „Informace o podaných návrzích AS fakult VUT na změny 
jejich jednacích řádů AS “. V tomto znění byl program dnešního zasedání AS VUT schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 6/2020 ZE DNE 15. 9. 2020 
 
Doc. Hanáček sdělil, že Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2020 ze dne 15. 9. 2020 zatím nebyl z ča-
sových důvodů dopracován. Je třeba ještě provést kontrolu a korekci některých diskusních pří-
spěvků, což vzhledem ke koronavirové situaci a blížícím se volbám do AS VUT i AS fakult, které 
vyžadují rychlé legislativní úkony, nebylo možné stihnout.  
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Štěpánek 

▪ Krizová opatření přijatá na Rektorátě: Cílem je funkční Rektorát bez jakéhokoliv narušení chodu 
pracovních činností – rozdělení pracovníků na dvě směny, snaha je co nejméně se stýkat. Opat-
ření – viz: https://www.vutbr.cz/koronavirus . Dne 18. 9. 2020 se uskutečnila schůzka rektora 
s děkany a řediteli VŠ ústavů. Rektor děkuje všem zúčastněným za operativní přístup.  

▪ Ocenění pracovníků za mimořádné činy a činnosti v souvislosti s bojem proti koronaviru: Probíhá 
vyhodnocování první etapy zaslaných námětů na ocenění pracovníků za mimořádně činy a čin-
nosti v souvislosti s bojem proti koronaviru, plánuje se udělení v listopadu. Další mimořádné činy 
spojené s druhou vlnou epidemie lze zasílat na stejnou adresu (vutpomaha@vutbr.cz), budou 
vyhodnoceny následně.  

▪ V pátek 2. 10. 2020 se bude konat zasedání ČKR – pro účastníky z Prahy prezenčně, pro vzdá-
lené účastníky na základě připojení on-line.  

▪ Propad VUT v žebříčku QS: Na minulém zasedání KR rektor informoval o provedené analýze 
hodnocení QS, při které bylo zjištěno, že QS nereflektovalo nepochopitelný pokles citací VUT 
v hodnoceném roce, a to cca o 50 %. Rektor na toto téma se zástupci QS komun ikoval. (Dr. 
Andrewa MacFarlanea (Rankings Manager QS Quacquarelli Symonds). Dr. MacFarlane se 
omlouvá za fakt, že významný pokles v citacích nebyl ze strany QS náležitě reflektován a sděluje, 
že na základě nově provedené analýzy se VUT vrací na svoji původní pozici (rozmezí 651/700). 
V tomto smyslu proběhne v horizontu několika týdnů aktualizace pořadí, které na svých webo-
vých stánkách QS uvádí.  

 
 
 

https://www.vutbr.cz/koronavirus
mailto:vutpomaha@vutbr.cz


 

3 / 13 

➢ Kvestor Janíček 

▪ Opatření na VUT v souvislosti s nouzovým stavem - epidemiologická situace: Kvestor s ohledem 
na vývoj epidemiologické situace představil připravená opatření a nastavení, která jsou pro nad-
cházející období zdravotního ohrožení navržena k realizaci na Rektorátě. Doporučuje se tato 
opatření doplnit a nastavit také na F/S, děkani fakult / ředitelé VŠ ústavů a DS byli na kolegiu 
rektora požádáni, aby také na fakultách provedli příslušná opatření; kvestor apeloval na sezná-
mení se s obecně vydanými opatřeními na VUT a na aktivní sledování situace.  

▪ Dohoda o HomeOffice: Kvestor informoval o připraveném návrhu upravené dohody o HO, která 
byla upravena tak, aby vytvářela rámec pro operativní udělování HO zaměstnancům dotčených 
karanténou, či izolací, pokud jim to zdravotní stav umožní. Dohoda by byla předložena a navr-
žena k podpisu všem zaměstnancům, u kterých má HO smysl a je odůvodnitelný. Její účinnost 
by však byla vázána na výhradní udělení HO ze strany příslušného vedoucího pracovníka pro-
střednictvím systému evidence nepřítomnosti. Udělení HO je vázáno na explicitní potvrzení ne-
přítomnosti ze strany nadřízeného vedoucího pracovníka a specifikace období, na kterou se HO 
uděluje. Opatření by mělo předejít situaci v první vlně epidemie, kdy se dohody podepisovaly 
pouze elektronicky s tím, že je bylo nezbytné podepsat zpětně. Vedoucí stanoví vhodnost udě-
lení HO, rozhodne o jeho udělení a stanoví úkoly, které má pracovník plnit a práci, kterou má 
vykonávat. Současně zaměstnavateli poskytne evidenci pracovní doby. 

 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ Vedení VUT doporučilo, aby se i VUT připojilo k antiplagiátorskému systému THESES spravo-
vanému Masarykovou univerzitou. Zdůvodnění:  
o Toto doporučili vesměs všichni proděkani pro studium. 
o Množina zdrojů, se kterými systém porovnává testovanou práci, je v případě systému VUT 

mnohem menší než v případě systému THESES. Systém VUT v zásadě porovnává testova-
nou práci pouze se zdroji uvnitř VUT.  

o Pokud se na to přijde (je to pouze otázkou času), tak je to mediálně neobhajitelné a může to 
být problémem i při případné kontrole NAÚ. Je rovněž těžko obhajitelné, že VUT není zapo-
jeno do systému, který používá 56 ostatních vysokých škol (s výjimkou VUT).  

o Dle vyjádření proděkanů pro studium je rovněž uživatelská přívětivost systému VUT horší 
než v případě THESES.  

▪ Na poradě vedení VUT bylo rozhodnuto, že výuka tělesné výuky bude do odvolání zrušena. 
▪ Byla vydána nová verze Přílohy č. 6 „Jednací řád Dozorčí rady KAM“ k Rozhodnutí rektora č. 

35/2017. 
  
 
➢ Prorektor Grmela 

▪ Během víkendu prorektor obdržel výsledky M1 za r. 2018, doplní obratem tabulku chybějící k do-
končení zpracování Dodatku k Rozpočtu VUT na r. 2020.  

 
 
➢ Prorektor Hirš 

▪ Valná hromada JCMM: Dne 23. 9. 2020 proběhlo jednání valné hromady JCMM se standardním 
programem. Proběhla informace o stavu programu stipendií pro zahraniční studenty, nově zahá-
jeném projektu iKAP II a informace k funkčnímu období členů Dozorčí rady JCMM. Zápis bude 
uložen na OZV. 

▪ Návštěva velvyslankyně Gruzie na VUT: Dne 1. 10. 2020 v 15 hod. plánuje navštívit Rektorát 
VUT J. E. Mariam Rakviashvili, velvyslankyně Gruzie v ČR. Na jednání jsou pozváni také zá-
stupci MUNI a MENDELU. Velvyslankyně navštíví Brno u příležitosti představení nově jmenova-
ného honorárního konzula v Brně a nově zvoleného předsedy Česko-gruzínské smíšené ob-
chodní komory. 

 
 



 

4 / 13 

 
 
➢ Tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

▪ Členové AS VUT obdrží aktuální monitoring médií za měsíc září, který bude přílohou k zápisu 
z dnešního zasedání.   

 
➢ Kancléř Gregorek 

▪ Byl otevřen další komunikační kanál Krizového štábu na webu VUT, dotazy lze posílat na adresu 
krizovystab@vutbr.cz. Několik dotazů již přišlo a jsou průběžně řešeny. 

 
 

5. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Návrhy na změny Volebního řádu AS VUT a Jednacího řádu AS VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že v návaznosti na závěry z minulého zasedání AS VUT 
konaného dne 15. 9. 2020 zpracoval vedoucí PrO Rektorátu Mgr. Sobotka na žádost AS VUT a na 
základě souhlasu rektora Štěpánka následující návrhy na změny Volebního řádu AS VUT (VŘ AS 
VUT) a Jednacího řádu AS VUT (JŘ AS VUT). 

Volební řád AS VUT:  
Vložení nového Článku 15a: Zvláštní ustanovení o volbách konaných elektronicky. 

Jednací řád AS VUT:  
Část pátá: Zvláštní ustanovení o distančním jednání AS VUT, komor a komisí AS VUT; vložení no-
vého Článku 13a. 

Oba výše uvedené návrhy byly dle pokynu předsedy AS VUT Hanáčka rozeslány všem členům AS 
VUT e-mailem dne 18. 9. 2020, současně byly vystaveny na webových stránkách AS VUT ve „Zpří-
stupněných dokumentech“. Předložené změny VŘ AS VUT a JŘ AS VUT projednala legislativní 
komise AS VUT.  

Vyjádření předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilové e-mailem ze dne 24. 9. 2020: AS VUT byly za-
slány návrhy zpracované vedoucím PrO Rektorátu Mgr. Sobotkou dne 18. 9. 2020, téhož dne byly 
zpřístupněny akademické obci VUT. Doposud nebyly předloženy Akademickému senátu VUT sa-
motnými předkladateli (u volebního řádu rektor, u jednacího řádu kterýkoli člen senátu). V zájmu 
projednání a schválení těchto dodatků na jednání AS VUT 29. 9. 2020 o nich dala hlasovat per 
rollam. Dle jejího právního názoru obsah dodatku vyjadřuje to, co je cílem akademického senátu, na 
čem se členové AS VUT na zasedání AS dne 15. 9. 2020 shodli, text byl formulovaný Právním 
oborem Rektorátu. 

Členové LK AS VUT hlasovali per rollam o třech níže uvedených usneseních, dle sdělení Mgr. Musi-
lové ze dne 27. 9. 2020 se všichni členové LK AS VUT per rollam vyslovili pro 2. i 3. usnesení, nikdo 
nebyl proti hlasování per rollam (usnesení č. 1.). 

Usnesení LK AS VUT č. 1: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT souhlasí s projednáním návrhu změn Jednacího 
řádu AS VUT a Volebního řádu AS VUT ve znění zveřejněném v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 
vysokoškolského zákona dne 18. 09. 2020 per rollam. 

Usnesení LK AS VUT č. 2: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení 
návrhu změn Jednacího řádu AS VUT ve znění zveřejněném v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 
vysokoškolského zákona dne 18. 09. 2020. 
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

 

 

mailto:krizovystab@vutbr.cz


 

5 / 13 

Usnesení LK AS VUT č. 3: 
Legislativní komise Akademického senátu VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení 
návrhu změn Volebního řádu AS VUT ve znění zveřejněném v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 
vysokoškolského zákona dne 18. 9. 2020. 
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Následně zpracoval Mgr. Sobotka kompletní návrhy na změny výše uvedených dvou vnitřních před-
pisů AS ve formě dodatků (doplnění titulních stran), které budou po jejich schválení AS VUT v tomto 
znění zaslány MŠMT ČR k registraci. Dodatky byly rozeslány všem členům AS VUT e-mailem dne 
24. 9. 2020 a rovněž zpřístupněny akademické obci VUT. Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT 
předložil AS VUT předseda AS Hanáček, dne 25. 9. 2020 sdělil rektor Štěpánek předsedovi AS VUT, 
že předkládá AS VUT ke schválení návrh Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT.  

Rektor Štěpánek na dnešním zasedání AS konstatoval, že si předložené návrhy prostudoval a dle 
jeho názoru oba dodatky VŘ AS VUT a JŘ AS VUT respektují vůli AS VUT. Rektor předpokládá, že 
je třeba jednat postupně ve fázích. V této 1. fázi jsou schválitelné a rychle registrovatelné MŠMT 
předložené verze dodatků. Existuje řada dalších modifikací, které by zvýšily možnosti jednání AS 
VUT, ale do současně předložených návrhů by je nezahrnoval, protože by mohla vzniknout diskuse, 
která by jejich schválení a poté i jejich registraci mohla zpomalit.  

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová sdělila, že z jejího pohledu vše proběhlo řádně. Podporuje 
v dalších fázích v říjnu/listopadu 2020 schválení dalších úprav, prozatím doporučuje zůstat u před-
ložených verzí návrhu; dle vyjádření Mgr. Sobotky jsou tyto verze projednané na MŠMT a předpo-
kládá se jejich rychlá registrace. 

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela sdělil, že zaslal dnes ráno členům AS VUT informace z jednání 
EK AS VUT, na kterém byly projednávány další možné změny Jednacího řádu AS VUT týkající se 
zejména statutu stálého hosta z VŠ ústavů na zasedáních AS VUT. Tyto informace rozeslal až dnes 
proto, aby nevznikl dojem, že EK AS VUT chce narušit projednávání aktuálně předložených návrhů. 
Další jednání AS VUT se bude konat v pátek 2. 10. 2020, na něm bude možné navázat na dnešní 
zasedání AS VUT.  

Předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženým návrhům VŘ 
AS VUT a JŘ AS VUT připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo ihned 
přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 



 

6 / 13 

 Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a DS VUT do AS VUT 
 
Na výjezdním zasedání AS VUT v červnu byl podán návrh uskutečnit volby zástupců VŠ ústavů 
a dalších součástí VUT (dále DS VUT) do AS VUT elektronicky. Vzhledem k vyjádření PrO Rekto-
rátu, že dle stávajícího VŘ AS VUT nelze elektronické volby konat, byl na minulém zasedání AS 
VUT projednáván návrh podrobných organizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a DS VUT 
pro klasické volby (prezenční), ale nebyl schválen. Členové AS VUT se po domluvě s rektorem Ště-
pánkem rozhodli urychleně schválit výše uvedený Dodatek č. 1 k VŘ AS VUT a v této souvislosti 
projednat a schválit podrobné organizační pokyny pro elektronické volby do AS VUT.  

Návrh „Podrobných organizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT do 
AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Elektronické volby“ doplnil vedoucí PrO 
Rektorátu Mgr. Sobotka o ustanovení umožňující jejich schválení Akademickým senátem VUT na 
dnešním zasedání, s jejich účinností dnem registrace Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy. V této souvislosti Mgr. Sobotka doporučil ještě schválit 
návrh „Podrobných organizačních pokynů …- Klasické volby“, s příslušným přechodným ustanove-
ním – tyto pokyny budou mít účinnost pouze do doby zaregistrování Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu 
AS VUT na MŠMT, tj. průběh voleb do AS VUT se bude řídit těmito pokyny po dané přechodné 
období (mezi vydání Podrobných organizačních pokynů … - Klasické volby a registrací dodatku č. 1 
VŘ AS VUT umožňujícího elektronické volby).  

Obě verze „Podrobných organizačních pokynů …“ jak pro volby elektronické, tak pro volby klasické, 
byly rozeslány všem členům AS VUT e-mailem dne 25. 9. 2020. Legislativní komise AS VUT se 
k těmto dokumentům nevyjádřila. Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová konstatovala, že AS VUT 
na dnešním zasedání nejprve schválí verzi pokynů pro klasické volby – to momentálně dovoluje 
platné znění stávajícího VŘ AS VUT. Druhá verze pokynů s elektronickými volbami, které dnes AS 
VUT schválí, vstoupí v platnost v okamžiku registrace Dodatku č. 1 k VŘ AS VUT Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

Doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženým návrhům nějaké připomínky. 
Doc. Diviš podal návrh na drobnou formální úpravu přechodných ustanovení v podrobných organi-
začních pokynech pro elektronické volby, která zpřesní specifikaci pokynů, na které se ustanovení 
vztahuje. Následovalo hlasování AS VUT o schválení dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dal-
ších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Klasické volby, 
verzi ze dne 25. 9. 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dal-
ších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Elektronické 
volby, verzi ze dne 25. 9. 2020. Předchozími organizačními pokyny se v textu "Podrobné organizační 
pokyny" rozumí organizační pokyny pro klasické volby. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

 Informace o podaných návrzích AS fakult VUT na změny jejich jednacích řádů AS 
 
Předseda AS VUT Hanáček úvodem sdělil, že v návaznosti na minulé zasedání AS VUT konané 
dne 15. 9. 2020 z důvodu zhoršující se epidemiologické koronavirové situace, s přihlédnutím ke 
krokům činěným vedením VUT a Akademickým senátem VUT, zaslala tajemnice AS e-mailem dne 
15. 9. 2020 večer jeho jménem a jménem předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilové předsedům AS 
fakult dopis, kterým jménem AS VUT apelovali na akademické senáty fakult, aby zvážily bezod-
kladné schválení dodatků vnitřních předpisů upravujících distanční jednání akademického senátu 



 

7 / 13 

fakulty a elektronický způsob voleb do AS fakulty. Členové AS VUT obdrželi tento e-mail pro infor-
maci dne 16. 9. 2020. Dále byli předsedové AS fakult VUT informováni o nově stanovených jedná-
ních AS VUT – viz usnesení UAS 15 ze dne 15. 9. 2020. Současně byly AS fakult upozorněny, že 
možnost distančního jednání akademických senátů a jiných orgánů již není daná, neboť zákon 
č. 188/2020 Sb. toto umožňoval jen za určitých podmínek, které nyní nejsou splněny (po dobu nou-
zového stavu a po určitou dobu od skončení nouzového stavu, resp. v případě, kdy je zvláštním 
právním předpisem omezena, či znemožněna přítomnost studentů a dalších osob na vysoké škole). 
AS fakult byly dále informovány, že dodatky Volebního řádu AS VUT a Jednacího řádu AS VUT 
budou zpřístupněny na webu v pátek 18. 9. 2020 a v případě, že se fakulta rozhodne rovněž nove-
lizovat své vnitřní předpisy (jednací řád AS fakulty a volební řád AS fakulty), bylo jim doporučeno 
využít znění dodatků zpracovaných pro AS VUT (s modifikací pro fakultu). AS VUT pro schvalování 
dodatků VŘ AS fakult a JŘ AS fakult na svém minulém zasedání schválil další termín zasedání AS 
VUT na pátek 2. 10. 2020. Dodatky bylo doporučeno předložit AS VUT co nejdříve po jejich schválení 
fakultními AS tak, aby se s nimi mohl AS VUT seznámit, tj. nejlépe do 30. 9. 2020, nejpozději do 1. 
10. 2020 do 14.00h. Dále předsedové AS fakult VUT obdrželi od předsedy AS VUT Hanáčka dopis 
týkající se informací o vyhlášených volbách do AS VUT a odkaz na webové stránky AS VUT, na 
kterých jsou uvedeny všechny dosud schválené příslušné legislativní dokumenty týkající se voleb.  
Viz https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as/volby-2020  
Předseda AS Hanáček na dnešním zasedání AS sdělil, že návrhy na změny jednacích řádů AS 
fakult doposud podaly tyto AS fakult VUT: 

- Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FAST (doplnění možnosti distančního jednání AS fakulty) 
– návrh byl rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 23. 9. 2020. 

- Nové znění Jednacího řádu AS FEKT, které bude projednáváno AS FEKT 29. 9. 2020, poté 
bude předloženo AS VUT – návrh byl rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 26. 9. 2020. 

Následovala krátká diskuse, v jejímž průběhu vystoupili zejména Ing. Beneš, doc. Diviš, doc. 
Steinbauer, Ing. arch. Galeová a Mgr. Musilová, kteří informovali AS VUT o jednání AS fakult ve věci 
dodatků k volebním řádům AS a jednacím řádům AS fakult VUT. Mgr. Musilová konstatovala, že 
v případě, že AS fakulty nemá ve svém jednacím řádu možnost zkrácení předkládací lhůty k projed-
nání návrhu, bude AS VUT moci projednat jejich návrh dodatku ještě na zasedání AS VUT konaném 
dne 13. 10. 2020.  

Dále Mgr. Musilová sdělila následující informace:  

- Krajská hygienická stanice Brno zakázala svým rozhodnutím z 22. 9. 2020 s účinností od 23. 
9. 2020 přístup studentů do VŠ v Brně. V současné době je patrně distanční jednání AS VUT 
legislativně v pořádku i bez zatím nezaregistrovaného dodatku k JŘ AS VUT.   

- Další návrh na doplnění Jednacího řádu AS VUT, který se bude týkat statutu stálého hosta 
z VŠ ústavů, by dle sdělení Mgr. Sobotky měl podat člen AS VUT.  

 
 

6. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Informace o přípravě Dodatku Rozpočtu VUT na r. 2020 
 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela informoval o jednání EK AS VUT, které se konalo distančně 
dne 22. 9. 2020. EK AS VUT zejména: 

- vzala na vědomí návrh na rozdělení zůstatku motivačního fondu (VaV) na základě aktuálních 
informací od prorektora pro VaV prof. Grmely; 

- zahájila projednávání seznamu projektů CVIS předloženého AS VUT dne 14. 9. 2020, uložila 
svým členům průběžně zasílat své postřehy a dotazy k tomuto dokumentu; 

- doporučila budoucímu, nově ustanovenému AS VUT a nové EK AS VUT zúročit dosud zís-
kané zkušenosti a dále pokračovat v navrženém postupu při projednávání aktualizovaného 
seznamu projektů CVIS; 

- ocenila analytické podklady ke konsolidovanému Rozpočtu VUT na r. 2020; 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as/volby-2020


 

8 / 13 

- byla seznámena s průběžnými analytickými podklady k výhledu CEITEC a požádala o po-
skytnutí těchto podkladů AS VUT po jejich dopracování a informování AS VUT na jeho za-
sedání.  

V návaznosti na výše uvedené jednání přijala EK AS VUT níže uvedená usnesení, ke kterým AS 
VUT následně přijal svá příslušná usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 22. 9. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT bere na vědomí informace prorektora Grmely k rozdělení zůstatku 
motivačního fondu s ohledem na nedostupnost potřebných informací z RVVI. EK AS VUT doporu-
čuje návrhy projednat s vedeními součástí a doporučuje AS VUT toto rozdělení schválit podle časo-
vých možností na zasedání AS VUT formou Dodatku rozpočtu VUT pro rok 2020. 
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT bere na vědomí usnesení EK AS VUT týkající se informací prorektora Gr-
mely k rozdělení zůstatku motivačního fondu a s ohledem na dostupnost potřebných informací 
z RVVI od 28. 9. 2020 doporučuje do něj zapracovat data roku 2018 a zohlednit toto v Dodatku 
rozpočtu VUT pro rok 2020. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 22. 9. 2020:  
Ekonomická komise AS VUT dne 22. 9. 2020 zahájila projednávání seznamu projektů CVIS předlo-
ženého AS VUT dne 14. 9. 2020 a v návaznosti na usnesení AS VUT ze dne 25. 6. 2020 doporučuje 
uvolnit blokovanou částku rozpočtu CVIS vyplývající z předchozích jednání AS a EK a doporučuje 
AS VUT toto uvolnění schválit podle časových možností na zasedání AS VUT formou Dodatku k roz-
počtu VUT pro rok 2020. 
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 3 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  
 
Návrh usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT bere na vědomí zahájení projednávání seznamu projektů CVIS předlože-
ného AS VUT dne 14. 9. 2020 ekonomickou komisí AS VUT a v návaznosti na usnesení AS VUT ze 
dne 25. 6. 2020 doporučuje uvolnit blokovanou částku rozpočtu CVIS vyplývající z předchozích jed-
nání AS a EK podle časových možností na zasedání AS VUT formou Dodatku k rozpočtu VUT pro 
rok 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 22. 9. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT v návaznosti na své jednání 22. 9. 2020 ukládá svým členům průběžně 
zasílat postřehy a dotazy k předloženému podkladu CVIS předsedovi EK, místopředsedovi EK a ta-
jemnici AS VUT v kopii. Dále EK doporučuje shromažďovat již zaznívající a související stanoviska 
od řešitelů projektů CVIS a jejich účastníků z akademické obce VUT na půdě EK a AS VUT a přispět 
k jejich věcnému vypořádání v rámci přípravy Pravidel rozpočtu VUT na rok 2021 a Rozpočtu VUT 
na rok 2021 a při projednávání strategických dokumentů VUT se stávajícím i budoucím AS VUT 
a jeho komisemi v potřebném předstihu.  
EK AS VUT doporučuje budoucímu, nově ustanovenému AS VUT a nové EK AS VUT zúročit dosud 
získané zkušenosti a dále pokračovat v navrženém postupu při projednávání aktualizovaného se-
znamu projektů CVIS a souvisejících dokumentů. 
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT v návaznosti na jednání EK AS VUT dne 22. 9. 2020 doporučuje shromaž-
ďovat již zaznívající a související stanoviska od řešitelů projektů CVIS a jejich účastníků z akade-
mické obce VUT na půdě EK AS VUT a AS VUT a přispět k jejich věcnému vypořádání v rámci 
přípravy Pravidel rozpočtu VUT na rok 2021 a Rozpočtu VUT na rok 2021 a při projednávání strate-
gických dokumentů VUT se stávajícím i budoucím AS VUT a jeho komisemi v potřebném předstihu.  



 

9 / 13 

AS VUT doporučuje budoucímu, nově ustanovenému AS VUT a nové EK AS VUT zúročit dosud 
získané zkušenosti, a dále pokračovat v navrženém postupu při projednávání aktualizovaného se-
znamu projektů CVIS a souvisejících dokumentů. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 4 ze dne 22. 9. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT se seznámila s analytickými podklady ke schválenému Konsolidova-
nému rozpočtu a oceňuje jejich přehlednost a přípravu. EK AS VUT bere na vědomí průběžné infor-
mace k procesu registrace Mzdového řádu VUT a aktuální informace k procesu fázování (stav při-
dělení 10 % částky výukové dotace MŠMT na podzim 2020) a doporučuje poskytnout informace AS 
VUT na zasedání dne 29. 9. 2020.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Kvestor Janíček sdělil, že MŠMT přislíbilo, že bude k dnešnímu dni potvrzena registrace Mzdového 
řádu VUT. Tuto informaci potvrdil i rektor Štěpánek, který v této věci hovořil s ředitelkou odboru vy-
sokých škol Mgr. Gondkovou. Dále přednesl kvestor Janíček krátký komentář týkající se schvále-
ného „Konsolidovaného rozpočtu“ a promítl další dokumenty. Na závěr sdělil, že tyto podklady budou 
poskytnuty AS VUT a projednány ekonomickou komisí AS VUT. AS VUT dále hlasoval o schválení 
níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT oceňuje analytické podklady ke schválenému Konsolidovanému rozpočtu 
VUT, jejich přehlednost a přípravu. AS VUT bere na vědomí aktuální informaci o registraci Mzdového 
řádu VUT na MŠMT ke dni 29. 9. 2020 a aktuální informace k procesu fázování (stav přidělení 10 % 
částky výukové dotace MŠMT na podzim 2020) a děkuje za poskytnuté informace na zasedání AS 
VUT dne 29. 9. 2020.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 5 ze dne 22. 9. 2020:  
EK AS VUT bere na vědomí průběžné informace o sběru podnětů k pravidlům rozpočtu VUT ze 
součástí VUT a doporučuje poskytnout informace AS VUT na zasedání dne 29. 9. 2020.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
RNDr. Popela sdělil, že níže uvedené usnesení AS VUT, které  vychází z usnesení EK AS VUT, 
lze chápat jako odkaz / doporučení pro budoucí AS VUT, aby se této problematice dále věnoval.  
 
Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT bere na vědomí informace o sběru podnětů k Pravidlům rozpočtu VUT pro 
r. 2021 ze součástí VUT a doporučuje poskytovat informace průběžně na zasedáních AS VUT. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 22. 9. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT byla seznámena s průběžnými analytickými podklady k výhledu CEI-
TEC a žádá o poskytnutí těchto podkladů AS VUT po jejich dopracování a informování AS VUT na 
jeho zasedání.  
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Kvestor Janíček promítl tabulky týkající se výhledu financování CEITEC, přednesl k nim podrobný 
komentář a sdělil, že do konce týdne budou tabulky uvolněny pro další jednání AS VUT. RNDr. 
Popela sdělil, že v nadcházejícím období se nepředpokládá navýšení rozpočtu VŠ, z toho tedy vy-
plývá, že když se někomu finanční prostředky v rozpočtu VUT v r. 2021 přidají, budou se muset 
někomu ubrat. AS VUT dále hlasoval o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
 
 



 

10 / 13 

Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT na základě usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 22. 9. 2020 žádá, aby byl 
seznámen s průběžnými analytickými podklady k výhledu CEITEC a o poskytnutí těchto podkladů 
po jejich dopracování a informování na zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 

 Další ekonomické záležitosti – Legislativa 
 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela sdělil, že na zasedání ekonomické komise AS VUT dne 22. 9. 
2020 projednali členové EK návrhy na tzv. minimální novely JŘ AS VUT a VŘ AS VUT. Toto jednání 
EK AS VUT proběhlo ještě před oficiálním předložením dodatků k VŘ AS VUT a JŘ AS VUT. Dále 
pak členové EK v návaznosti na předchozí zasedání AS jednali o další možné úpravě JŘ AS VUT 
týkající se doplnění statutu stálého hosta z VŠ ústavů na jednáních AS VUT, které členové EK po-
važují za velmi podstatné. Usnesení EK AS VUT, které bylo přijato jednomyslně, rozeslal RNDr. 
Popela až dnes před zahájením zasedáním AS VUT, aby nevznikl mylný dojem, že EK AS VUT chce 
komplikovat dnešní projednání výše uvedených dodatků. EK AS VUT přijala dne 22. 9. 2020 níže 
uvedené usnesení. 

Usnesení EK AS VUT č. 7 ze dne 22. 9. 2020: 
Ekonomická komise AS VUT se na doporučení členů EK seznámila s legislativními návrhy na tzv. 
minimální novely Jednacího řádu AS VUT (JŘ) a Volebního řádu AS VUT (VŘ), zdůvodněním jejich 
podání a nemá námitek. V návaznosti na předchozí diskuse AS a aktuální diskusi na EK, pak EK 
doporučuje bez odkladů připravit další novelizaci JŘ tak, aby JŘ explicitně zahrnul statut stálého 
hosta podle diskutovaného návrhu předsedy EK. Dále EK doporučuje AS VUT jednat s vedením 
VUT o navazující novelizaci VŘ, která zahrne formální připomínky shromážděné AS VUT již v roce 
2019, včetně povinnosti zdůvodnění změny volebního obvodu, a toto jednání podpořit usnesením 
AS VUT na zasedání AS dne 29. 9. 2020. 
Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrhy na možné úpravy JŘ AS VUT projednané EK AS VUT dne 22. 9. 2020:  
 
Statut stálého hosta:  
Za každý VŠ ústav, který není zastoupen zvoleným akademickým pracovníkem (AP) v AS VUT, je 
na zasedání AS VUT přítomen stálý host (AP) trvale pozvaný předsedou AS VUT s právem vystu-
povat na zasedáních AS VUT a jednáních komisí AS VUT bez práva hlasovat. Jeho úkolem je pře-
nášet informace mezi AS VUT a akademickou obcí VŠ ústavu, jejíž je členem. Předseda AS VUT 
zve stálého hosta z VŠ ústavu z řad nezvolených kandidátů z VŠ ústavu do AS VUT v pořadí podle 
největšího počtu hlasů získaných ve volbách do AS VUT. Pokud nezvolený kandidát nemá o půso-
bení v roli stálého hosta zájem, a vzdá se jí, předseda AS VUT pozve z VŠ ústavu dalšího v pořadí 
podle počtu hlasů ve volbách. V případě stejného počtu hlasů rozhodne o pozvaném předseda AS 
VUT. Pokud nejsou další volení kandidáti z VŠ ústavu k dispozici, nominuje AP na pozici stálého 
hosta k pozvání předsedou AS VUT ředitel VŠ ústavu. 
 
Distanční zasedání AS VUT: 
Distanční zasedání AS VUT může navrhnout předseda AS nebo člen AS VUT nebo rektor VUT. 
Návrh navrhovatel řádně a přesvědčivě zdůvodní nemožností konat prezenční zasedání AS VUT 
a požádá oficiálně cestou kanceláře AS VUT členy AS VUT o výjimečné hlasování per rollam. Návrh 
obsahuje termín, čas a komunikační nástroj pro konání distančního zasedání AS VUT. Členové AS 
VUT se neprodleně vyjádří ve stanoveném termínu, nejdříve do dvou pracovních dnů. Distanční 
zasedání AS VUT se koná podle návrhu, pokud pro ně hlasuje většina z celkového počtu členů AS 
VUT podle Statutu VUT. Pokud návrh není odsouhlasen, může být zahájeno dohodovací řízení ve-
dené předsedou AS VUT za podpory kanceláře AS VUT za účelem podání nového návrhu zohled-
ňujícího připomínky těch, kteří jej nepodpořili. 



 

11 / 13 

RNDr. Popela výše uvedený návrh týkající se hlasování per rollam o konání distančního zasedání 
AS VUT, který projednávala EK, zdůvodnil tím, že by se případná otázka neúčasti členů AS VUT 
a možné neusnášení schopnosti neřešila až po jednání AS VUT, ale předem. 

Doc. Hanáček sdělil, že statut stálého hosta již v minulém funkčním období fungoval a nebyl s ním 
problém. Na základě výše uvedeného jednání EK AS VUT a diskusí AS VUT uskutečněných v prů-
běhu předcházejícího roku hlasovali členové AS VUT o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT doporučuje v návaznosti na předchozí diskuse AS VUT a EK AS VUT při-
pravit další novelizaci Jednacího řádu AS VUT tak, aby explicitně zahrnul statut stálého hosta podle 
diskutovaného návrhu EK. AS VUT se obrací se žádostí o pomoc se zpracováním návrhu ve smyslu 
této změny na Právní odbor Rektorátu. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

7. USTAVENÍ RADY VYSOKÝCH ŠKOL PRO NOVÉ FUNKČNÍ OBDOBÍ 2021 AŽ 2023 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček sdělil, že v návaznosti na dopis předsedy Rady VŠ prof. Pospíšila 
ve věci ustavení nové RVŠ pro funkční období 2021 až 2023 zaslal předsedům AS fakult dopis 
s výzvou o zaslání návrhů na delegování zástupců fakult VUT do Sněmu RVŠ (deleguje AS VUT na 
základě návrhů AS fakult).  

Doposud byly akademickými senáty fakult zaslány tyto návrhy delegátů za fakultu do Sněmu RVŠ:  
- AS FAST podal návrh na delegování doc. Ing. Jany Korytárové, PhD.  
- AS FSI podal návrh na delegování doc. Ing. Jana Roupce Ph.D. 

 
RNDr. Popela sdělil, že v rámci e-mailové diskuse členů Předsednictva RVŠ byly vzneseny dotazy, 
týkající se platnosti zákona č. 188/2020 Sb. a zda je možné, aby akademické senáty VŠ jednaly 
distančně. Na základě toho vznikl požadavek na MŠMT, aby se k této věci vyjádřilo.  
 
 
8. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
Předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč sdělil, že nemá žádné nové informace.  
 
 
9. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer také sdělil, že nemá žádné nové informace.  
 
 
10. RŮZNÉ  
 
▪ Předseda AS VUT Hanáček seznámil členy AS VUT s předběžným programem příštího zase-

dání AS VUT, které se bude konat v pátek 2. 10. 2020 v 9:00 hodin: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Legislativní záležitosti 

▪ Projednání návrhů AS fakult VUT na změny jejich jednacích řádů fakultních AS a voleb-
ních řádů fakultních AS 

▪ Další legislativní záležitosti  
4. Ekonomické záležitosti  

▪ Informace o přípravě Dodatku k Rozpočtu VUT na r. 2020 
▪ Další ekonomické záležitosti 



 

12 / 13 

5. Ustavení Rady vysokých škol pro nové funkční období 2021 až 2023  
     – informace o podaných návrzích  
6. Různé  

 
▪ Následovala diskuse členů AS VUT týkající se blížících se voleb do AS VUT pro nové funkční 

období 2020–2023, v jejímž průběhu vystoupili zejména doc. Apeltauer, doc. Diviš a doc. Haná-
ček. Diskuse se týkala elektronického způsobu voleb; v průběhu diskuse byly vzneseny dotazy 
na ředitele CVIS Ing. Marušince týkající se použití centrálního IS VUT pro volby do AS VUT na 
všech fakultách a bezpečnosti / zaručení anonymity voleb, které Ing. Marušinec zodpověděl.  

 
Na závěr doc. Hanáček poděkoval všem účastníkům zasedání AS VUT za účast na distančním jed-
nání konaném z důvodu nepříznivé situace v oblasti pandemie koronaviru Covid-19 v ČR a ukončil 
zasedání.   
 

   
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 7/2020 DNE 29. 9. 2020 
 

 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT.  
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dal-
ších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Klasické volby, 
verzi ze dne 25. 9. 2020. 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a 
dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Elektronické 
volby, verzi ze dne 25. 9. 2020. Předchozími organizačními pokyny se v textu "Podrobné organizační 
pokyny" rozumí organizační pokyny pro klasické volby. 
 
UAS 9 
Akademický senát VUT bere na vědomí usnesení EK AS VUT týkající se informací prorektora Gr-
mely k rozdělení zůstatku motivačního fondu a s ohledem na dostupnost potřebných informací 



 

13 / 13 

z RVVI od 28. 9. 2020 doporučuje do něj zapracovat data roku 2018 a zohlednit toto v Dodatku 
rozpočtu VUT pro rok 2020. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT bere na vědomí zahájení projednávání seznamu projektů CVIS, předlože-
ného AS VUT dne 14. 9. 2020, ekonomickou komisí AS VUT a v návaznosti na usnesení AS VUT 
ze dne 25. 6. 2020 doporučuje uvolnit blokovanou částku rozpočtu CVIS vyplývající z předchozích 
jednání AS a EK podle časových možností na zasedání AS VUT formou Dodatku rozpočtu VUT pro 
rok 2020. 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT v návaznosti na jednání EK AS VUT dne 22. 9. 2020 doporučuje shromaž-
ďovat již zaznívající a související stanoviska od řešitelů projektů CVIS a jejich účastníků z akade-
mické obce VUT na půdě EK AS VUT a AS VUT a přispět k jejich věcnému vypořádání v rámci 
přípravy Pravidel rozpočtu VUT na rok 2021 a Rozpočtu VUT na rok 2021 a při projednávání strate-
gických dokumentů VUT se stávajícím i budoucím AS VUT a jeho komisemi v potřebném předstihu.  
AS VUT doporučuje budoucímu, nově ustanovenému AS VUT a nové EK AS VUT zúročit dosud 
získané zkušenosti, a dále pokračovat v navrženém postupu při projednávání aktualizovaného se-
znamu projektů CVIS a souvisejících dokumentů. 
 
UAS 12 
Akademický senát VUT oceňuje analytické podklady ke schválenému Konsolidovanému rozpočtu 
VUT, jejich přehlednost a přípravu. AS VUT bere na vědomí aktuální informaci o registraci Mzdového 
řádu VUT na MŠMT ke dni 29. 9. 2020 a aktuální informace k procesu fázování (stav přidělení 10 % 
částky výukové dotace MŠMT na podzim 2020) a děkuje za poskytnuté informace na zasedání AS 
VUT dne 29. 9. 2020.  
 
UAS 13 
Akademický senát VUT bere na vědomí informace o sběru podnětů k pravidlům rozpočtu VUT pro 
r. 2021 ze součástí VUT a doporučuje poskytovat informace průběžně na zasedáních AS VUT. 
 
UAS 14 
Akademický senát VUT na základě usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 22. 9. 2020 žádá, aby byl 
seznámen s průběžnými analytickými podklady k výhledu CEITEC a o poskytnutí těchto podkladů 
po jejich dopracování a informování na zasedání AS VUT.  
 
UAS 15 
AS VUT doporučuje v návaznosti na předchozí diskuse AS VUT a EK AS VUT připravit další nove-
lizaci Jednacího řádu AS VUT tak, aby explicitně zahrnul statut stálého hosta podle diskutovaného 
návrhu EK. AS VUT se obrací se žádostí o pomoc se zpracováním návrhu ve smyslu této změny na 
Právní odbor Rektorátu. 
 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 2. 10. 2020 v 9:00 hodin 

v rámci videokonference MICROSOFT Teams. 

 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


